
Ruská FSB v devíti ruských městech zadržela
ukrajinské neonacisty, kteří připravovali
útoky
- CZ24 News | 30. dubna 2021

RUSKO/UKRAJINA: Příslušníci Federální služby bezpečnosti Ruské federace (FSB) zadrželi 16 členů
ukrajinského mládežnického spolku M.K.U, kteří připravovali výbuchy a ozbrojené útoky, informuje
FSB RF.
Podle údajů FSB lídr M.K.U Jegor Krasnov koordinoval z Ukrajiny činnost této skupiny na území RF.
Zapojení nových členů probíhalo po etapách. Nejdřív jim navrhl, aby udělali extremistické nápisy na
budovách, dále, aby zbili bezdomovce nebo příslušníka mládežnických subkultur. Pak bylo třeba
podniknout ozbrojený útok na občany, příslušníky pořádkových orgánů, podpálit a vyhodit do povětří
budovy mocenských orgánů. Vypovídali o tom také zadržení, sdělila FSB.
„V Irkutsku, Krasnodaru, Saratovu, Tambovu, Ťjumeni, Čitě, Anapě Krasnodarského kraje a
Pereslavli Zalesském Jaroslavské oblasti bylo zadrženo 16 stoupenců ukrajinského mládežnického
radikálního hnutí M.K.U, kteří se podíleli na násilných akcích, propagandě extremismu a přípravách
výbuchů v administrativních budovách mocenských orgánů a ozbrojených útocích na občany,“ uvádí
se ve zprávě.
Ve zprávě dále stojí, že během domovních prohlídek u zadržených byly zabaveny bodné a sečné
zbraně, extremistické atributy, záznamy o spáchaných a plánovaných teroristických a
extremistických útocích, video o násilných akcích odeslaná šéfovi skupiny a také korespondence s
ním. „V rámci zahájených trestních řízení se konají pátrací a vyšetřovací akce mající za cíl odhalení
všech případů jejich protiprávní činnosti,“ píše se ve zprávě pro tisk.
Dříve byla „strana“ z 14 přívrženců M.K.U zadržena v Gelendžiku a Jaroslavli, zpráva o tom byla
zveřejněna v polovině března. Zadržení se u výslechu přiznali z toho, že jejich skupina organizovaná
v roce 2019 „pod ideologickým vlivem Krasnova“, který jim posílal instrukce ohledně teroristických
útoků, masových vražd a dalších násilných činů.
V polovině února informovala FSB také o dopadení skupiny adeptů M.K.U v čele s 19letým vůdcem

https://cz24.news/ruska-fsb-v-deviti-ruskych-mestech-zadrzela-ukrajinske-neonacisty-kteri-pripravovali-utoky/
https://cz24.news/ruska-fsb-v-deviti-ruskych-mestech-zadrzela-ukrajinske-neonacisty-kteri-pripravovali-utoky/
https://cz24.news/ruska-fsb-v-deviti-ruskych-mestech-zadrzela-ukrajinske-neonacisty-kteri-pripravovali-utoky/


ve Voroněži. O plánování teroristických útoků se však nemluvilo, zadržení byli obviněni ze zbití
jednoho mladého člověka, z extremistických nápisů na zdech domů ve Voroněži a z veřejných výzev k
extremismu.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


